
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

大学改革支援・学位授
与機構（小平２）職員宿
舎改修工事（Ⅲ期）、東
京都小平市上水本町
5-2-9、R5.12.27～
R6.3.29、建築工事

東京都小平市学園西
町1-29-1　独立行政法
人大学改革支援・学位
授与機構
機構長　福田秀樹

R5.12.27

東京都世田谷区上野
毛4-23-15
株式会社オリゲン
代表取締役　川水流
愼悟

一般競争入札 32,890,000 31,497,400 95.8%

大学改革支援・学位授
与機構（小平２）職員宿
舎浴室機械設備改修
工事（Ⅲ期）、東京都小
平市上水本町5-2-9、
R5.12.27～R6.3.29、管
工事

東京都小平市学園西
町1-29-1　独立行政法
人大学改革支援・学位
授与機構
機構長　福田秀樹

R5.12.27

東京都小平市学園東
町1-7-1
井上設備工業株式会
社
代表取締役　小山　政
子

一般競争入札 7,480,000 4,975,300 66.5%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

大学改革支援・学位授与機
構（小平）小平本館外灯取替
工事、東京都小平市学園西
町一丁目29番1号、R5.11.14
～R5.12.28、電気工事

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R5.11.13

東京都国分寺市南町
一丁目4番11号
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　純
平

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,608,200

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

大学改革支援・学位授与機
構（小平２）職員宿舎1-103
号室他エアコン取付工事、東
京都小平市上水本町5-2-
9、R6.1.31～R6.3.29、管工事

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R6.1.31

東京都府中市浅間町
三丁目9－24
株式会社ジェビック
代表取締役　 越川　佳
光

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,489,950

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

大学改革支援・学位授与機
構（小平２）職員宿舎浴室他
電気設備改修工事（Ⅲ期）、
東京都小平市上水本町5-2-
9、R6.2.7～R6.3.29、管工事

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　福田秀樹

R6.2.6

東京都国分寺市南町
一丁目４－11
三多摩電設株式会社
代表取締役 鹿野 純平

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 1,854,600

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

大学改革支援・学位授与機
構（小平）駐車場等照明設備
更新工事、東京都小平市学
園西町一丁目29番1号、
R6.3.5～R6.3.29、電気工事

東京都小平市学園
西町一丁目29番1
号　独立行政法人
大学改革支援・学
位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.3.4

東京都国分寺市南町
一丁目4番11号
三多摩電設株式会社
代表取締役　鹿野　純
平

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,148,300

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期
間及び種別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和５年度独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構職員
一般定期健康診断業務

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.5.18
東京都大田区池上三丁目34番９号
株式会社日本メディカルネットワーク
代表取締役　　伊藤 秀樹

一般競争 -
医師の診察：1名あたり
1,050円（税抜）他14項目

単価契約予定額：
1,538,218円（税込）
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

学位記用ホルダー

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.5.24

大阪府大阪市中央区北浜東１番２０号
ナカバヤシ株式会社
代表取締役　湯本　秀昭
代理人
東京都板橋区東坂下二丁目５番１号
ナカバヤシ株式会社東京本社
本社長　淡路　克浩

一般競争 - 2,805,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

学位授与業務支援システム保
守及び運用支援業務　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.6.1

東京都世田谷区用賀四丁目１０番１号
世田谷ビジネススクエア
株式会社セック
代表取締役社長　櫻井伸太郎

一般競争 - 20,900,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

ノートパソコン賃貸借　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.6.19

東京都千代田区丸の内一丁目５番１
号
三菱ＨＣキャピタル株式会社
代表取締役　 久井　大樹
代理人
東京都港区西新橋一丁目３番１号
三菱ＨＣキャピタル株式会社
公共営業部部長　前田　純

一般競争 - 17,451,720

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

令和５年度大学質保証フォー
ラムの準備・運営業務

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.7.19

神奈川県横浜市西区楠町１４番地１ ネ
オハイツ２０３号
有限会社マインド
代表取締役　仲倉　正伸

一般競争（総合評
価）

- 2,403,500

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

既存オンプレシステムのサイジ
ング移行業務　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.7.27

東京都千代田区丸の内二丁目７番２
号
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　　竹下　隆史

一般競争 - 12,672,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

クラウドサービスの継続利用

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.8.8

東京都港区虎ノ門一丁目２３番１号
虎ノ門ヒルズ森タワー
日本ビジネスシステムズ株式会社
代表取締役　牧田　幸弘

一般競争 - 月額145,046円

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

公益法人の場合

様式３－３



大学ポートレート　大学情報シ
ステム認証評価用情報サブシ
ステム　共通基礎データ様式
（新様式）追加対応　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.8.8

東京都港区芝三丁目２３―１
NECネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下 孝彦
代理人
東京都港区芝三丁目２３－１
NECネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争 - 5,045,260

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

基幹システム更新 一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.8.24

東京都千代田区丸の内二丁目７番２
号 ＪＰタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役　竹下　隆史

一般競争 - 52,594,344

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

Tableau公開用ライセンス調達
一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.9.15

東京都千代田区神田小川町二丁目１
０番地
株式会社　アゼスト
代表取締役  小森　敬介

一般競争 - 3,512,678

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

小平本館～竹橋オフィス間通
信回線　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.9.27

静岡県静岡市葵区常磐町二丁目６番
地の８
株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ
代表取締役　　福田　安広
代理人
東京都港区海岸一丁目９番１号
株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ
東日本事業部長　　栗田　剛

一般競争 - 1,980,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

外国雑誌の購入（２０２４年版）
一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.9.29

東京都中央区日本橋二丁目３番１０号
丸善雄松堂株式会社
代表取締役　矢野　正也
代理人
東京都港区海岸一丁目９番１８号
丸善雄松堂株式会社　首都圏支社
支社長　　井上　賢一

一般競争 - 4,933,501

リバースチャージ方式
対象
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

大学ポートレート大学情報シス
テム国内向け情報発信サブシ
ステム検索及びお気に入り機
能改修　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.11.7

東京都港区芝三丁目２３―１
NECネクサソリューションズ株式会社
代表取締役　木下 孝彦
代理人
東京都港区芝三丁目２３－１
NECネクサソリューションズ株式会社
公共第一ソリューション事業部
事業部長　上水流　正秀

一般競争 - 8,228,880

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

統合脅威管理機器（UTM）　一
式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.12.14

東京都千代田区丸の内二丁目７番２
号JPタワー
ネットワンシステムズ株式会社
代表取締役    竹下隆史

一般競争 - 13,310,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。



トイレ用防臭機器賃貸借　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.1.16

東京都千代田区九段南一丁目５番１０
号
日本カルミック株式会社
代表取締役　髙居　隆章

一般競争 -
月額

176,715円

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

令和６年度国際質保証制度設
計業務発信ウェブサイトシステ
ム
運用・保守業務　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.1.18
東京都目黒区三田一丁目１１番１号
株式会社ブロードテック
代表取締役　大 屋 　一

一般競争 - 1,428,680

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

複合機及び保守業務　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.1.23

東京都千代田区九段北一丁目11番２
号
株式会社カントー
代表取締役　　井出　基

一般競争 -

①複合機
979,000円

②保守
カラー１枚当たり

8.8円
モノクロ１枚当たり

0.88円

予定総額2,127,400円
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

小平本館清掃業務

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学改
革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.1.31

岩手県盛岡市中央通三丁目３番１号
協栄テックス株式会社
代表取締役社長　　古谷田　覚
代理人
東京都品川区大井一丁目４５番２号
協栄テックス株式会社東京支店
東京支店長　　工藤 章

一般競争 - 8,712,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推
させる恐れがあるため
公表しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

「相互抑制系トグル
スイッチ」パラメータ
授受プログラムの
開発 一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.5.19

福岡県飯塚市川津
680番地41
株式会社なうデータ
研究所
代表取締役社長　津
留﨑　剛

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,980,000

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

学位規則第６条第
１項の規定に基づ
く学位記作成業務
（令和５年度申請
分）

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.5.19

東京都板橋区弥生町
60番４号
寿堂紙製品工業株式
会社
代表取締役　　山田
彰彦

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
四号

-

学士、全文文字筆
耕（自動）A４　1枚
当たり340円（税
抜）他３項目

単価契約予定
額：
1,079,705円（税
込）
予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

大学改革支援・学
位授与機構小平本
館で使用する電気

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.5.31

東京都中央区銀座八
丁目13番１号
東京電力エナジー
パートナー株式会社
販売本部 法人営業
部
契約ソリューション推
進グループマネー
ジャー 神田 秀一

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

-

基本料金率
1キロワットにつき

653.87円（税込）

契約料金
ひと月につき

1960900円（税込）

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

Turnitin社製論文
剽窃チェックシステ
ム「iThenticate」年
間利用契約 一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.7.24

東京都渋谷区千駄ヶ
谷５丁目２７－５
リンクスエア新宿１６
階
ターンイットイン・ジャ
パン合同会社
Director
Betsy Matsunaga

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,247,228

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

令和４事業年度財
務諸表に関する官
報公示

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.8.9

東京都千代田区神田
錦町1-2
東京官書普及株式会
社
代表取締役　吉田
昌弘

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,358,022

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４



人事給与・就業管
理システムデータ
移行業務 一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.8.15

東京都品川区南大井
六丁目26番２号大森
ベルポートＢ館８Ｆ
スマカン株式会社
代表取締役社長
唐沢　雄三郎
代理人
東京都品川区南大井
六丁目26番２号
大森ベルポートＢ館８
Ｆ
スマカン株式会社
ソリューション事業本
部長　松井　章

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 2,970,000

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

2023事業年度会計
監査人業務

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.10.20

東京都千代田区丸の
内三丁目2 番3 号
有限責任監査法人
トーマツ
包括代表　 大久保
孝一

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 14,960,000

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

生体高分子ネット
ワークパラメータ設
計ルール処理系へ
の並列処理機能の
追加開発　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.10.20

福岡県飯塚市川津
680番地41
株式会社なうデータ
研究所
代表取締役社長　津
留﨑　剛

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,980,000

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

Scopus®（スコーパ
ス）

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R5.10.23

Radarweg29, 1043 NX
Amsterdam, The
Netherlands
ELSEVIER B.V.
SVP Global Sales
Effectiveness and
Services
Gino Ussi

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

-
1,722,572

(税抜）

リバースチャージ
方式対象

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

電子決裁・文書管
理システムの運用
保守業務  一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.1.30

愛媛県松山市三番町
四丁目９番地６
株式会社エヌ・ティ・
ティ・データ四国
代表取締役社長　三
木　隆弘

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 6,639,600

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。



財務会計システム
「見える会計Ver.
４」（神田通信機社
製）ソフトウェアの
保守委託業務

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.2.7

東京都千代田区神田
富山町２４番地
神田通信機株式会社
代表取締役社長　神
部雅人

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 2,758,800

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

第8回独立行政法
人大学改革支援・
学位授与機構債券
引受並びに募集取
扱契約

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.2.9

幹事会社
東京都千代田区大手
町一丁目９番２号
三菱ＵＦＪモルガン・ス
タンレー証券株式会
社
取締役社長  小林真

幹事会社
東京都千代田区丸の
内三丁目３番１号
ＳＭＢＣ日興証券株式
会社
取締役社長　近藤雄
一郎

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 12,375,000

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

Ｏｎｅ人事［Ｐｕｂｌｉｃ
人事給与_Ｖ６］等
保守　一式

東京都小平市学園西町1-
29-1　独立行政法人大学
改革支援・学位授与機構
機構長　福田秀樹

R6.2.26

東京都品川区南大井
六丁目２６番２号
大森ベルポートＢ館８
Ｆ
Ｏｎｅ人事株式会社
代表取締役社長　唐
沢雄三郎
代理人
東京都品川区南大井
六丁目２６番２号
大森ベルポートＢ館８
Ｆ
Ｏｎｅ人事株式会社
ソリューション事業本
部長　松井章

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 6,247,450

予定価格は同種
の他の契約の予
定価格を類推さ
せる恐れがある
ため公表しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


